CAMPUS ARACAJU

EDITAL 01/2019/ PBIEx2.CAMPUS ARACAJU 1

HOMOLOGAÇÃOES DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 01/2019/C. ARACAJU/IFS – PBIEX2

O Campus Aracaju do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através
da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX, o calendário de entrevistas para seleção de bolsistas
graduandos que poderão atuar como bolsistas nas áreas de administração, biblioteconomia, design,
educação física e jornalismo.

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

SETOR: LOTAÇÃO DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO (DADM)

Informações: 3711-3254/3189.
Responsáveis: Adriana Sodré Dória e Shirley Andrade Souza.

Ordem Nome do Candidato
Situação da
Inscrição

Data da
entrevista

Horário da
Entrevista

Local da realização
da entrevista

1 Lucas Andrade Silva HOMOLOGADA 06/12/2019 10h30min
Diretoria de

Administração do
Campus Aracaju

2
Ana Victoria dos Santos

Santana

INDEFERIDA, POR
NÃO

ATENDIMENTO AO
ITEM 5 DO EDITAL

- - -

3 Elias Oliveira da Sé HOMOLOGADA 06/12/2019 10h30min
Diretoria de

Administração do
Campus Aracaju

4
José Ronildo dos Santos

Silva

INDEFERIDA, POR
NÃO

ATENDIMENTO AO
ITEM 5 DO
EDITALA

- - -

Aracaju, 02 de dezembro de 2019.

Adriana Sodré Dória
Diretoria de Administração

Campus Aracaju

CAMPUS ARACAJU

EDITAL 01/2019/ PBIEx2.CAMPUS ARACAJU 2

ÁREA: BIBLIOTECONOMIA

SETOR: LOTAÇÃO COORDENADORIA DE BIBLIOTECA (COBIB)

Informações: 3711-3153.
Responsáveis: Geocelly Oliveira Gambardella e Stelamaris de Oliveira Passos.

Ordem Nome do Candidato Situação da
Inscrição

Data da
entrevista

Horário da
Entrevista

Local da realização
da entrevista

1 Nauanna Ribeiro Souza HOMOLOGADA 09/dez 13h30min Biblioteca do
Campus Aracaju

2 Marianne Santos de
Jesus HOMOLOGADA 09/dez 13h30min Biblioteca do

Campus Aracaju

3 Carla Daniele de
Rezende da Silva HOMOLOGADA 09/dez 13h30min Biblioteca do

Campus Aracaju

4 Isadora Ramalho Pelosi HOMOLOGADA 09/dez 14h Biblioteca do
Campus Aracaju

5 Vanuci Fernanda Freitas
da Silva HOMOLOGADA 09/dez 14h Biblioteca do

Campus Aracaju

6 Maria Clara Reinol
Santos HOMOLOGADA 09/dez 14h Biblioteca do

Campus Aracaju

7 Cleiton Santos Silva HOMOLOGADA 09/dez 15h
Biblioteca do

Campus Aracaju

8 Franklin Gabriel Souza
dos Anjos HOMOLOGADA 09/dez 15h Biblioteca do

Campus Aracaju

9 Mirele da Costa Souza HOMOLOGADA 09/dez 15h Biblioteca do
Campus Aracaju

10
Ana Carolina de

Menezes Santos Lima HOMOLOGADA 09/dez 16h
Biblioteca do

Campus Aracaju

11 Acácia Cristina do
Nascimento Santos

HOMOLOGADA 09/dez 16h Biblioteca do
Campus Aracaju

12
Rayssa Maria Souza

Santos HOMOLOGADA 09/dez 16h
Biblioteca do

Campus Aracaju

13 Fabiana de Jesus
Conceição HOMOLOGADA 09/dez 17h Biblioteca do

Campus Aracaju

14 Iona da Silva Santos

INDEFERIDA, POR
NÃO

ATENDIMENTO AO
ITEM 5 DO EDITAL.

- - -

15 Pablicio Franklin Sousa HOMOLOGADA 09/dez 17h
Biblioteca do

Campus Aracaju

Aracaju, 02 de dezembro de 2019.
Geocelly Oliveira Gambardella

Coordenadoria de Biblioteca – Cobib/Campus Aracaju

CAMPUS ARACAJU

EDITAL 01/2019/ PBIEx2.CAMPUS ARACAJU 3

ÁREA: BIBLIOTECONOMIA

SETOR: COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO (CPRA)

Informações: 3711-3148.
Responsável: Lígia Santos de Oliveira

Ordem Nome do Candidato Situação da
Inscrição

Data da
entrevista

Horário da
Entrevista

Local da realização
da entrevista

1 Vanuci Fernanda Freitas
da Silva HOMOLOGADA 06/12/2019 09 h CPRA - CAMPUS

ARACAJU

2 Marianne Santos de
Jesus HOMOLOGADA 06/12/2019 09h15 CPRA - CAMPUS

ARACAJU

3 Carla Daniele de
Rezende da Silva HOMOLOGADA 06/12/2019 09h30 CPRA - CAMPUS

ARACAJU

4 Isadora Ramalho Pelosi HOMOLOGADA 06/12/2019 09h45
CPRA - CAMPUS
ARACAJU

5 Maria Clara Reinol
Santos HOMOLOGADA 06/12/2019 10 h CPRA - CAMPUS

ARACAJU

6 Cleiton Santos Silva HOMOLOGADO 06/12/2019 10h15
CPRA - CAMPUS
ARACAJU

7 Franklin Gabriel Souza
dos Anjos

HOMOLOGADO 06/12/2019 10h30 CPRA - CAMPUS
ARACAJU

8 Ana Carolina de
Menezes Santos Lima HOMOLOGADA 06/12/2019 10h45 CPRA - CAMPUS

ARACAJU

9
Acácia Cristina do
Nascimento Santos

HOMOLOGADA 06/12/2019 11h
CPRA - CAMPUS
ARACAJU

10
Rayssa Maria Souza

Santos HOMOLOGADA 06/12/2019 14h15
CPRA - CAMPUS
ARACAJU

11
Fabiana de Jesus

Conceição HOMOLOGADA 06/12/2019 14h30
CPRA - CAMPUS
ARACAJU

12 Pablicio Franklin Sousa HOMOLOGADO 06/12/2019 14h45 CPRA - CAMPUS
ARACAJU

13 Mirele da Costa Souza HOMOLOGADO 06/12/2019 15 h CPRA - CAMPUS
ARACAJU

Aracaju, 02 de dezembro de 2019.

Lígia Santos de Oliveira
Coordenadora/Arquivista da CPRA

Campus Aracaju

CAMPUS ARACAJU

EDITAL 01/2019/ PBIEx2.CAMPUS ARACAJU 4

ÁREA: DESIGN

SETOR: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Informações: 3711-3164.
Responsável: Luiz Eduardo Carvalho de Souza

Ordem Nome do Candidato Situação da
Inscrição

Data da
entrevista

Horário da
Entrevista

Local da realização da
entrevista

1
Lucio Gregório Lopes
Santos

INDEFERIDA, POR
NÃO

ATENDIMENTO AO
ITEM 5 DO EDITAL.

- - -

Aracaju, 02 de dezembro de 2019.

Luiz Eduardo Carvalho de Souza
Assessoria de Comunicação

Campus Aracaju

ÁREA: JORNALISMO

SETOR: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Informações: 3711-3164.
Responsável: Marineide Bonfim Bastos

Ordem Nome do Candidato Situação da Inscrição
Data da

entrevista
Horário da
Entrevista

Local da realização da
entrevista

1
Alisson Santana
Mota

INDEFERIDA, POR
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 5 DO
EDITAL.

- - -

2
Eric Almeida de
Oliveira

INDEFERIDA, POR
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 5 DO
EDITAL.

- - -

3
Vinicius Oliveira
Rocha

INDEFERIDA, POR
NÃO ATENDIMENTO

AO ITEM 5 DO
EDITAL.

- - -

Aracaju, 02 de dezembro de 2019.

Marineide Bonfim Bastos
Assessoria de Comunicação/Campus Aracaju

CAMPUS ARACAJU

EDITAL 01/2019/ PBIEx2.CAMPUS ARACAJU 5

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

SETOR: COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO FÍSICA - COEFE

Informações: 3711-3121/3177.
Responsável: Prof Marcos A.R. França

Ordem
Nome do
Candidato Situação da Inscrição

Data da
entrevista

Horário da
Entrevista

Local da realização da
entrevista

1 Victor Melo dos
Santos HOMOLOGADA 05/12/2019 13:00 ginasio poliesportivo

2 Jacyanne Sarah
Alves Santos HOMOLOGADA 05/12/2019 13:30 ginasio poliesportivo

3 Joelma Nascimento
Lima

HOMOLOGADA 05/12/2019 14:00 ginasio poliesportivo

4 Joaquim de
Almeida Neto

HOMOLOGADA 05/12/2019 14:30 ginasio poliesportivo

5 Newton Benites
Carvalho Lima HOMOLOGADA 05/12/2019 15:00 ginasio poliesportivo

6 Aldair Batista
Santos HOMOLOGADA 05/12/2019 15:30 ginasio poliesportivo

7 Bruno Augusto
Souza de Assis HOMOLOGADA 05/12/2019 16:00 ginasio poliesportivo

8
Jamily Passos

Macedo HOMOLOGADA 05/12/2019 16:30 ginasio poliesportivo

9
Deise fFernando

dos Santos
indeferido (ítem 2.1 -

habilitação) - - -

10
Suziane Brito

Fonseca
indeferido (ítem 5;
alinea "c" e "d") - - -

11 Felipe Alexandre
dos Santos Gois

indeferido (ítem 5;
alinea "a", "b", "c" e

"d")
- - -

12
Igor Gabriel Santos

Barreto
indeferido (ítem 5;
alinea "a", "c" e "d")

- - -

13 Eliel de Jesus Melo
indeferido (ítem 2.1 -
habilitação minima) - - -

14 Maria Marielle
Nascimento Santos

indeferido (ítem 5;
alinea "a", "c" e "d")

- - -

15 Enaldo Boaventura
Costa

indeferido (ítem 2.1 -
habilitação minima) - - -

Aracaju, 02 de dezembro de 2019.

Prof Marcos A.R. França
Coordenadoria de Educação Física/Campus Aracaju